
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

Edição 013/2021 SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 11 de Fevereiro de 2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 
RAMOS/PB 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 
00007/2021 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: RATIFICAR E 
ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00007/2021, 
que tem por finalidade a LOCAÇÃO EM CARÁTER DE 
URGÊNCIA DE 01 (UM) CARROS-PIPA, 
OBJETIVANDO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA 
DE ÁGUA POTÁVEL PARA PROCEDER O 
ABASTECIMENTO D’ÁGUA EM CARÁTER 
EMERGENCIAL, PARA CONSUMO HUMANO E 
PARA ABASTECIMENTO DA POPULAÇÃO (URBANA 
E RURAL) DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 
RAMOS/PB, ATINGIDOS PELA ESTIAGEM QUE 
ASSOLA A REGIÃO, com base nos elementos 
constantes no processo correspondente, em favor da 
empresa: GAUDÊNCIO ALVES SANTOS 
9135737391 CNPJ 16.991.965/0001-23 item 01 Valor 
Total de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). Para um 
período de 03 (três) meses. Publique-se e cumpra-se. 

 
São José dos Ramos/PB, 10 de fevereiro de 2021. 

  
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2021 

 

1. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2021 (ART. 

24, IV, da Lei 8.666/93); 2. CONTRATO Nº 08/2021; 3. 

OBJETO: LOCAÇÃO DO VEÍCULO TIPO: M. BENZ L 

1313 (carro-pipa) para transporte de água potável para 

consumo humano e para abastecimento da população 

(urbana e rural) do município de São José dos 

Ramos/PB, atingidos pela estiagem que assola a 

região; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 

01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: GANDÊNCIO 

ALVES SANTOS 9135737391 CNPJ 

16.991.965/0001-23; 6. VALOR TOTAL DE R$ 

27.000,00 (vinte e sete mil reais); 7. DATA DA 

RATIFICAÇÃO: 10/02/2021; 8. DOTAÇÃO: 02.090 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 20 605 1016 2019 

1001 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO – OUTROS 

SERVIÇS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA FONTE 

DE RECURSOS RECURSOS ORDINÁRIOS; 8. DATA 

DA ASSINATURA: 10/02/2021; 6. PRAZO: 11/05/2021. 

 
São José dos Ramos/PB, 10 de fevereiro de 2021. 

 
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 

00008/2021 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: RATIFICAR E 
ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00008/2021, 
que tem por finalidade a LOCAÇÃO EM CARÁTER DE 
URGÊNCIA DE 01 (UM) CARROS-PIPA, 
OBJETIVANDO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA 
DE ÁGUA POTÁVEL PARA PROCEDER O 
ABASTECIMENTO D’ÁGUA EM CARÁTER 
EMERGENCIAL, PARA CONSUMO HUMANO E 
PARA ABASTECIMENTO DA POPULAÇÃO (URBANA 
E RURAL) DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 
RAMOS/PB, ATINGIDOS PELA ESTIAGEM QUE 
ASSOLA A REGIÃO, com base nos elementos 
constantes no processo correspondente, em favor da 
empresa: HERMES GOMES DE ANDRADE NETO 
09211404444 CNPJ 35.960.140/0001-96 item 01 
Valor Total de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 
Para um período de 03 (três) meses. Publique-se e 
cumpra-se. 

 
São José dos Ramos/PB, 10 de fevereiro de 2021. 

  
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2021 

1. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2021 (ART. 

24, IV, da Lei 8.666/93); 2. CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 09/2021; 3. OBJETO: 

LOCAÇÃO DO VEÍCULO TIPO: M. BENZ L 1313 

(carro-pipa) para transporte de água potável para 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE FEVEREIRO DE 2021 QUINTA – FEIRA – PÁGINA 2 

 
consumo humano e para abastecimento da população  

(urbana e rural) do município de São José dos 

Ramos/PB, atingidos pela estiagem que assola a 

região; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 

01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: HERMES 

GOMES DE ANDRADE NETO 09211404444 CNPJ 

35.960.140/0001-96; 6. VALOR TOTAL DE R$ 

27.000,00 (vinte e sete mil reais); 7. DATA DA 

RATIFICAÇÃO: 10/02/2021; 8. DOTAÇÃO: 02.090 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 20 605 1016 2019 

1001 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO – OUTROS 

SERVIÇS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA FONTE 

DE RECURSOS RECURSOS ORDINÁRIOS; 

8. DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021; 6. PRAZO: 

11/05/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00006/2021-SRP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos 

interessados, nos termos da Lei 8.666/93, da Lei 10.520/2002, 

da Lei Complementar 123/2006, do Decreto Federal 

7.892/2013 e dos Decretos Municipais 17/2019 e 06/2021, 

bem como toda a legislação correlata, que realizará licitação 

na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, tendo 

como objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS 

(PSICOTRÓPICOS), CONFORME DEMANDA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. A reunião ocorrerá na sala de 

reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 

localizada Praça Noé Rodrigues De lima, s/n – Centro – São 

José dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 24 de fevereiro 

de 2021 as 11h00min. Informações no horário das 08h às 14h. 

Edital nos sites: www.saojosedosramos.pb.gov.br e 

www.tce.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 10 de fevereiro de 2021. 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

Pregoeiro Oficial 

 


